
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Fornitura Badge Transponder 125KHz con stampa personalizzata a colori - DITTA 
Proietti Tech S.r.l. – Impegno di spesa – Codice CIG Z25308176A 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’ERSI n.21 del 21/10/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2020 ÷ 2022; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’ERSI n. 20 del 21/10/2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 ÷ 2022; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

VISTO il Verbale del Consiglio Direttivo dell’ERSI, n. 26 del 31.12.2020 con la quale il sottoscritto è 
stato prorogato, ad interim, quale Direttore Generale dell’ERSI; 

CONSIDERATO che, a partite dal 01 febbraio 2021, fino a diversa disposizione, in applicazione di 
propria Determinazione di Direzione Generale, n.5/2021, il sottoscritto riveste, quale posizione 
apicale, in assenza di figure di responsabilità organizzative e dirigenziali, Responsabile dell’Ufficio 
Risorse Umane dell’ERSI; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 13 del 18 gennaio 2021, con il quale è stata disposta la proroga al 31/03/2021 per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2021/2023; 

VISTO l’art. 163 del TUEL n. 267/200 che prevede che “ove la scadenza del termine per 
l’approvazione della deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato e fino a tale termine si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1 dello stesso art. 163”; 

RILEVATO che dal 12.01.2021 l’ERSI Abruzzo ha assunto nuovo personale e che pertanto necessita 
di nuovi badge da assegnare agli stessi oltre alla sostituzione di alcuni badge danneggiati e/o 
inutilizzabili; 

CONSIDERATO che con Determinazione n.51/2017 dell’EgATO Pescarese, in nome e per conto 
dell’ERSI ai sensi dell’art.28 dello Statuto dell’ERSI e della L.R. 9/2011, ha affidato il servizio di 
rilevazione presenze del personale ERSI alla ditta Proietti Tech S.r.l.; 

CONSIDERATO che con Determinazione dell’Ufficio Risorse Umane dell’ERSI n.03 del 11.02.2020 
veniva confermato l’affidamento di assistenza tecnica al software/hardware di rilevazione 
presenza dell’ERSI Abruzzo, alla ditta Proietti Tech S.r.l.; 

CONSIDERATO che per tali ragioni si è interpellata la software house fornitrice del software ed 
apparati di rilevazione delle presenze, la Proietti Tech S.r.l. con sede in Ascoli Piceno; 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 
Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 10 del 08/02/2021 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

VISTO il preventivo del 20 gennaio 2020 della Ditta Proietti Tech S.r.l. per la fornitura di n.10 
Badge al costo complessivo di € 48,00 oltre iva e spedizione (€ 10,00); 

DATO ATTO CHE l’Ente opera in dodicesimi con le stesse modalità dell’anno precedente, e la spesa 
rientra nei limiti di 2/12 del bilancio 2021; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in 
considerazione che l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO di poter procedere all’acquisto di n. 10 badge trasponder 125KHz dalla ditta Proietti 
Tech S.r.l. con Sede in Ascoli Piceno, P.IVA 00944980440 per l’importo di € 48,00 oltre IVA (22%) e 
trasporto (€ 10,00); 

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei 
contratti stipulati con la pubblica amministrazione; 

ACQUISITO il seguente Codice CIG n. Z25308176A, ottenuto a seguito di iscrizione sul sito 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, relativi al servizio oggetto del presente atto; 

VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_23029011 emesso in data 15/10/2020, dal quale si rileva 
la regolarità contributiva della Ditta; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 
- la L.R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 
1. DI affidare alla Ditta PROIETTI TECH SRL con sede a ASCOLI PICENO, Via Picena Aprutina, 

(Partita IVA 00944980440) la fornitura di n.10 Badge trasponder 125 Khz con stampa 
personalizzata a colori; 

2. 2) DI impegnare la spesa complessiva di € 68,56 , cosi definita €48,00 costo Badge, € 10,56 Iva 
22%, € 10,00 trasporto, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e 
successive modificazioni, al Cap.2171/0 “Acquisto materiale informatico (Servizi Amministrativi) 
(Missione 01 , Programma 02, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e 
servizi”, Piano dei Conti 1.03.01.02.006 “Materiale informatico”) del bilancio c/e in corso di 
formazione; 

3. DI dare atto che:  
 alla liquidazione della spesa si procederà con successivi atti a prestazione avvenuta ed a 
presentazione di regolare fattura da parte delle suddette Ditte; 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione 
che l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 
 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il seguente codice 
CIG Z25308176A. 
 
 
 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Annunziata Ferri) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore: Dr. Fabio Ferrante  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

Il Responsabile del Servizio 
Il Direttore  

(Ing. Corrado Rossi) 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 08/02/2021 al 23/02/2021. 

 

 

 

 

 

L’ADDETTO 
 

 

 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/

